
ATR電話・キーボード対話データベース 国際会議（電話） 日日対話 日本語 （サンプル T0180_J.txt） 

 

事務局：はい、こちらアイシーシーエスです。 

参加者：（はこ）［えー］私、東京にありますエーアイシステムズのノダと申しますが、先日の新聞に載ってまし

た国際コンピューター会議開催の件で、ちょっとお伺いしたいんですが。 

    ［えー］今からちょっと参加ができるかどうか、［えー］詳しく聞きたいんですけども。 

事務局：はい、［えーっと］今からでも一応予定の枠、過ぎておりませんので、［え］お申し込みいただきました

ら結構ですが。 

参加者：［あっ］そうですか。でしたら［あのー］詳しい内容などの書かれたパンフレットを送っていただきたい

んですけども、［えー］住所を申し上げます。［えー］郵便番号一丸二、［え］東京都、港区、六本木［え］

二の三の一、［えー］株式会社エーアイ、［えー］これはアルファベットのエーとアイです、システムズ

のノダミチコと申します。 

    ［えー］ミチコは［あのー］通行の通です。 

事務局：はい、そうしましたら繰り返させていただきます。郵便番号一丸二、東京都（みな）港区、六本木、二

の三の一、株式会社エーアイシステムズ、［えー］のノダ様でよろしいでしょうか。 

    そうしましたら念のためにお電話番号の方いだだけますでしょうか。 

参加者：はい、［えー］東京零三、四七九、五三零二です。 

    ［え］それと［えー］今からでも［え］宿泊の方の手配はできますでしょうか。 

事務局：［えーっと］二、三日（に）前に［えー］確認しましたところ、まだ空いてるように言っておりましたが、

とりあえずもう一度確認の方入れまして、御連絡の方申し上げますが。 

参加者：［あっ］よろしくお願いします。 

    ［え］それと、大体この会議の参加者はどのくらいでしょうか。 

事務局：参加者予定は、［えー］四百名、そのうち海外から八十名ほどの参加者の見込みをしております。 

参加者：はあい、わかりました。そしたら［あのー、えー］パンフレット類が届いたら、それで参加申込書を送

らせていただきますので、［えー］よろしくお願いします。 

事務局：はい、［えー］（そ）早急にこちらも手配の方させていただきまして、資料一式送らしていただきますの

で、よろしくお願いいたします。 

参加者：ありがとうございました。 


